
Via Diaz,44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885    segreteria@icr.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8ED00Q   PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97632260150    Sito:  www.icr.edu.it 

  
         
 
 
 

 
Circolare n.  52                                                                                 Bollate, 20 ottobre 2020 
 
 

Ai GENITORI dell’I.C. "A. ROSMINI"  
Ai DOCENTI  
All’ALBO e SITO WEB 

 
 
OGGETTO: nuove modalità di svolgimento delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli 
di intersezione, nei consigli di interclasse, nei consigli di classe anno scolastico 2020/21.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 416 DEL 31/05/1974;  
VISTI gli art. 21 e 22 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991;  
VISTA la nota MIUR n. 17681 del 02/10/2020; 
DATO atto che l'evoluzione delle emergenza sanitaria oggi induce a rivedere le modalità di 
svolgimento delle elezioni dei rappresentanti di classe per l'anno scolastico in corso, stante la 
necessita di limitare al massimo gli spostamenti dei cittadini e le occasioni di assembramento; 
VISTO l’art.6 del DPCM 18 ottobre 2020 che consente alle scuole di procedere alle votazioni 
mediante modalità on-line nel rispetto dei principi di segretezza e libertà di partecipazione; 
CONSIDERATO che nell’Istituto è stata messa a punto una modalità di votazione on line che assicura 
allo stesso tempo la libertà e la segretezza del voto; 
DATO ATTO di quanto sopra; 

Il dirigente scolastico 

DISPONE 

a modifica di quanto comunicato con la circolare n. 41 del 12 ottobre 2020 lo svolgimento delle elezioni in 
modalità on line sabato 24 ottobre 2020 dalle ore 9,00 alle ore 11,00. 
Le votazione avverranno tramite moduli Google i cui link saranno messi a disposizione dei genitori, come 
meglio spiegato in prosieguo. 
 
Viene costituito un unico seggio elettorale di Istituto presso la segreteria della scuola che effettuerà lo spoglio 
delle votazioni a conclusione delle procedure di voto. 
 
Per l'esercizio del diritto del voto l’elettore dovrà:  

 essere munito del proprio codice fiscale e di quello del figlio; 

 collegarsi al link che sarà comunicato via mail sia all’account istituzionale di ciascun alunno sia a quello 
personale dei genitori; 

 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo 

Grado 

http://www.icr.edu.it/


Pagina 2 di 2 

 compilare il modulo di firma dell’elettore, necessario per accertare l'identità dei votanti, prestando 
massima attenzione nell’inserimento dei dati e in particolare nell’indicazione del proprio indirizzo; 

 votare tramite la scheda di voto che il sistema invierà in forma riservata alla mail indicata a conclusione 
della procedura di identificazione.  

Il modulo contenente la scheda di voto è anonimo, in quanto non raccoglie alcun indirizzo mail, e può essere 
utilizzato una sola volta. 
  
Le operazioni di spoglio avverranno nella mattinata di lunedì 26 ottobre 2020. 
Gli scrutatori, durante la permanenza nei locali scolastici, devono indossare la mascherina chirurgica, 
mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una frequente e 
accurata igiene delle mani.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott. Salvatore BIONDO 

 


		2020-10-20T17:38:27+0200
	BIONDO SALVATORE




